



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 4172/2020 PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021

1. Tipo do Objeto:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CESTO DE LIXO, DESINFETANTE E DESCARTÁVEIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

COTA PRINCIPAL

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	341.10013.506	20000	FRS	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2 LITROS. <small>Com acao alvejante, desinfetante e bactericida, com cloro ativo. Composicao minima: hipoclorito de so- dio e agua, teor de cloro ativo de 2,0 a 2,5%. Embalagem primaria: frasco plastico virgem resis- tente, devendo ser reciclavel com tampa de rosca, contendo 2.000 ml, devidamente lacrada e rotulada conforme legislacao vigente, contendo os dados do fabricante, quimico responsavel, precaucoes e instrucoes de uso e de primeiros socorros. Valida- de minima de 06 (seis) meses. O produto devera pos suir registro ou notificacao na ANVISA.</small>	4,27	85.400,00
2	341.20008.649	3000	PC	ALCOOL EM GEL COSMETICO DE ASSEPSIA A SECO 800 ML. <small>ALCOOL GEL 70%, COSMETICO ALCOOLICO DE ASSEPSIA A SECO, INDICADO PARA DESINFECCAO INSTANTANEA DA PE- LE. PRODUTO COM PH NEUTRO, QUE COMBINE EM SUA FOR- MULA O PODER DE ELIMINAR GERMS E BACTERIAS COM INGREDIENTES EMOLIENTES QUE HIDRATAM E PREVINEM O RESSECAMENTO DA PELE. GEL TRANSPARENTE, INCOLOR, COM ODOR CARACTERISTICO ALCOOLICO, EMBALADO EM RE- FIL DE 800 ML E REEMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAI- XAS DE PAPELAO PARA USO EM SABONETEIRA DO TIPO PA- RA REFIL. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM ATE 02 (DOIS) DIAS UTEIS APOS O TERMINO DA SESSAO A FICHA TECNICA, O REGISTRO / NOTIFICACAO DO PRODUTO NA ANVISA E LAUDO(S), EMITIDOS(S) POR LABORATORIO(S) CREDENCIADO(S) PELA ANVISA, QUE COMPROVEM A ACAA BACTERICIDA FRENTE AS CEPAS ESPECIFICAS DE STAPHY- LOCOCCUS AUREUS E SALMONELA CHOLERAESUIS, LAUDO DE CONTAGEM DE MICRORGANISMOS VIAVEIS E LAUDO DE IR- RITACAO / CORROSAO CUTANEA PRIMARIA.</small>	13,72	41.160,00
3	342.440004.111	500	UN	AVENTAL PVC <small>AVENTAL PVC TIPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, COMPRI MENTO 1,20CM LARGURA 0,70CM, AMARRAS DO MESMO MATER IAL DO AVENTAL.</small>	8,82	4.410,00
4	341.30004.614	150	PC	BALDE PLASTICO CAPACIDADE PARA 10 LITROS. <small>BALDE PLASTICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLI- PROPILENO OU POLIETIRENO RESISTENTE, RECICLADO, A- TOXICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, O BALDE DEVERA SER LISO DE UMA UNICA COR E CONTER ALCA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVERA SER IDENTIFICADO ATRA- VES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARIAS.</small>	5,95	892,50
5	341.250002.310	120	UN	CESTO PLASTICO COM TAMPA 60 LITROS <small>CESTO PARA LIXO, PLASTICA, COM ARMAÇÃO E PEDAL, CONFECCIONADOS EM AÇO CARBONO GALVANIZADO, COM TAMPA E DUAS ALÇAS VAZADAS, CONFECCIONADO COM MATERIAL POLIPROPILENO RESISTENTE A TOXICO, CAPACIDADE 60 LITROS, O CESTO E TAMPA NA MESMA COR BRANCA</small>	137,83	16.540,00
6	340.20001.3	300	PC	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO. <small>Dispenser para sabonete líquido com reservatório, produzido em plástico resistente de primeira linha (ABS), designer moderno, com visor transparente que permite a visualização do nível do sabonete, na cor branca, com fechamento através de travas de segurança ou chave, dimensões aproximadas de 125mm de largura x 280mm de altura x 120mm de profundidade, podendo ser fixado na parede através de fita adesiva para fixação em azulejos ou através de parafusos.</small>	31,20	9.360,00
7	354.290000.1	6000	UN	GARRAFA TIPO SQUEEZE <small>GARRAFA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 300 ML, APLICAÇÃO ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSCÁVEL, VÁLVULA PVC ATÓXICO, PERSONALIZADA, COR BRANCA, TIPO SQUEEZE</small>	2,95	17.700,00
8	341.330025.359	600	FRS	LIMPA ALUMINIO 500 ML <small>INDICADO PARA REMOVER INCRUSTACOES DE PANEAS, PORTAS, JANELAS E DEMAIS MATERIAIS CONFECCIONADOS EM ALUMINIO. LIQUIDO LIMPIDO, COLORIDO, COM PH ENTRE 2,5 E 3,0. EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.</small>	3,90	2.340,00
9	341.330032.28776	5000	FRS	LIMPADOR COM AMONÍACO 1000 ML <small>COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SO- DIO, AMONIA, OPACIFICANTE, SEQUESTANTE, FRAGRAN- CIA E VEICULO. EMBALAGEM PRIMARIA: FRASCO PLASTI- CO RESISTENTE, COM TAMPA DE ROSCA, DEVIDAMENTE LA CRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CON TENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.</small>	18,28	91.400,00
10	341.510003.409	200	UN	LIXEIRA COM PEDAL EM ARMAÇAO DE FERRO - 100L <small>Cesto injetado em plástico polipropileno. A armação e o pedal são confeccionados em aço carbono 1020 galvanizado.</small>	206,99	41.398,00
11	342.180079.46	600	PAR	LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM. G COM CA <small>LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM. G COM CA COMPO SICAO 100% LATEX, NAO ESTERIL, FORRADA, ANTI DERRA PANTE E RESISTENTE. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO 1 (UM) PAR DE LUVAS TA MANHO P, DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE O N DO CA NA EMBAL AGEM. COR AMARELA OU LARANJA</small>	3,33	1.998,00
12	342.180078.45	600	PAR	LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM. M COM CA <small>LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM. M COM CA COMPO SICAO 100% LATEX, NAO ESTERIL, FORRADA, ANTI DERRA PANTE E RESISTENTE. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO 1 (UM) PAR DE LUVAS TA MANHO P, DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE O N DO CA NA EMBAL AGEM. COR AMARELA OU LARANJA</small>	3,33	1.998,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM. M COM CA COMPO SICA O 100% LATEX, NAO ESTERIL, FORRADA, ANTI DERRA PANTE E RESISTENTE. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADO CONFORME LEGISLACA O VIGENTE, CONTENDO 1 (UM) PAR DE LUVAS TA MANHO P , DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE O N DO CA NA EMBAL AGEM. COR AMARELA OU LARANJA

13	342.180083.50	500	PAR	LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM. P COM CA	3,33	1.665,00
LUVA DE BORRACHA TIPO MULTIUSO TAM. P COM CA COMPO SICA O 100% LATEX, NAO ESTERIL, FORRADA, ANTI DERRA PANTE E RESISTENTE. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADO CONFORME LEGISLACA O VIGENTE, CONTENDO 1 (UM) PAR DE LUVAS TA MANHO P , DEVE CONSTAR OBRIGATORIAMENTE O N DO CA NA EMBAL AGEM. COR AMARELA OU LARANJA						
14	405.460001.493	1000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL GRANDE CX C/100 U TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES	49,40	49.400,00
15	405.460002.494	1000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL MEDIA CX C/100 UN TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES	58,30	58.300,00
16	405.460003.408	700	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL PEQUENA CX C/100 TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	49,01	34.307,00
17	341.130002.702	500	PC	PA PARA LIXO, BASE PLASTICA, COM CABO ENSOES APROXIMADAS DE (LxCxA) 24x22x8,5CM, COM CABO DE MADEIRA DE PINUS MEDIDA MÍNIMA 80 CM. DEVERA CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTICACAO E MARCA.	3,88	1.940,00
18	341.160035.593	40000	PCT	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA PCT. COM 4 ROLOS COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULOSICAS, FOLHA DUPLA, COM RELEVO, COR BRANCO, ALVURA SUPERIOR A 90% CON- FORME ABNT NBR NM ISO 2470:2001; TEMPO DE ABSORCAO DE NO MAXIMO 5,2S (METODO CESTINHA) CONFORME ABNT NBR 15004:2003, GRAMATURA DE NO MINIMO 29G/M2 CON- FORME ABNT NBR 536:2000, PINTAS MAXIMAS 86MM/2M2, CONFORME ABNT NBR 8259:2002, CAPACIDADE DE ABSOR- CAO > 7,8G/G (METODO CESTINHA) CONFORME ABNT NBR 15004/03, PICOTADO, NEUTRO, ROLO MEDINDO 30MX10CM. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE EM PLASTICO FLEXIVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 04 (QUATRO) RO- LOS. DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGIS LACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE.	5,00	200.000,00
19	405.500004.611	7000	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PAPEL TOALHA BRANCO, GOFRADO, INTERFOLHAS 02 DOBRAS, FARDO COM 1000 FOLHAS MEDIDA MÍNIMA 21 CM X 22,5 CM, PRODUTO ABSORVENTE COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NAO RECICLADO), COM ALVU- RA DIFUSA (UV CALIBRADO) SUPERIOR A 85%, CONFORME ABNT NBR VIGENTE. PRODUTO ACONDICIONADO EM FARDO PLASTICO OU KRAFT, CONTENDO 1000 FOLHAS CA-DA, NO FARDO DEVERA CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICACOES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSICAO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA LEGIVEL, NAO SENDO ACEITO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA.	10,00	70.000,00
20	341.340002.659	480	PCT	PRENDEDOR PARA ROUPA EM MADEIRA, PCT COM 12 PCS. PRENDEDOR PARA ROUPA, CONFECCIONADO EM MADEIRA E ACO GALVANIZADO, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 73 MM DE COMPRIMENTO X 11 MM DE LARGURA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODU- TO. EMBALGEM COM 12 PECAS.	1,10	528,00
21	341.240036.718	1000	PC	RODO COM BASE PLASTICA, MEDINDO APROX. 40 CM. CONTENDO DENTES PARA SEGURAR O PANO, TIPO PUXA E SECA, COM SUPORTE DE ROSCA PLASTICO REBITADO, CA- BO DE MADEIRA DE PINUS ENCAPADO COM PVC, MEDINDO 1,20 M, COM ROSCA PLASTICA NA PONTEIRA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	4,50	4.500,00
22	341.240037.719	1000	PC	RODO COM BASE PLASTICA, MEDINDO APROX. 60 CM. CONTENDO DENTES PARA SEGURAR O PANO, TIPO PUXA E SECA, COM SUPORTE DE ROSCA PLASTICO REBITADO, CA- BO DE MADEIRA DE PINUS ENCAPADO COM PVC, MEDINDO 1,20 M, COM ROSCA PLASTICA NA PONTEIRA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	12,90	12.900,00
23	341.180010.607	5000	PCT	SABAO EM PEDRA GLICERINADO, NEUTRO, BARRA 200 G. MULTIUSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLASTI CA PCT COM 05 PECAS DE 200G CADA. COMPOSICAO: SEBO BOVINO, HIDROXIDO DE SODIO, GLICERINA, BRANQUEADOR OPTICO, AGUA, CARGAS, SEQUESTRANTE E CORANTES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO/NOTIFICACAO NA AN- VISA. O VENCEDOR DEVERA APRESENTAR EM 02 (DOIS) DIAS UTEIS APOS O TERMINO DA SESSAO, FISPQ E O RE- REGISTRO/NOTIFICACAO DO PRODUTO NA ANVISA.	6,45	32.250,00
24	341.200017.89	1000	UN	SABONETE EM PEDRA INFANTIL 90 GRAMAS GLICERINADO, SEM ALCOOL, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO DE TNT E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMACOES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS, PRECAUCOES, NUMERO DO LOTE E VALIDADE.	2,30	2.300,00
25	341.210064.4	1500	PCT	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO COM CAPACIDADE 50 LITROS SACO PLASTICO PARA COLETA DE RESIDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, REFORCADO, NA COR PRETA, COM DESCRICAO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ABNT NBR 9191 ULTIMA VERSAO, NAS DIMENSOES DE 63 CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA MINIMA, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS PEÇAS, SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERA VIR EM EMBALAGEM,CONTENDO 100 PEÇAS, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICACAO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ULTIMA VERSAO, ASSIM COMO AS EXIGENCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280, 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010.	21,69	32.535,00
26	341.210027.606	2000	PCT	SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO 100 LITROS	50,71	101.420,00



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

SACO PLASTICO PARA COLETA DE RESIDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, REFORCADO, NA COR PRETA, COM DESCRICAO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES CONTIDAS NA NORMA ABNT NBR 9191 ULTIMA VERSAO, NAS DIMENSOES DE 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA MINIMA, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS PEÇAS, SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERA VIR EM EMBALAGEM, CONTENDO 100 PEÇAS, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICACAO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ULTIMA VERSAO, ASSIM COMO AS EXIGENCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280, 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010.

27	341.220003.143	1000	FRS	SAPONACEO CREMOSO LIMAO 300 GRAMAS	5,71	5.710,00
SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO, TESOATIVO BIODEGRADAVEL, PRINCIPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO. COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, ESPESANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSENCIA E VEICULO, AROMA LIMAO. EMBALAGEM: FRASCO, 300 ML, TAMPABRE E FECHA. DADOS DO FABRICANTE, COMPOSICAO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 300 ML.						

28	407.1890006.393	300	UN	SUORTE DISPENSER PARA SABAO/ALCOOL GEL	39,94	11.982,00
CONFECCIONADO EM ABS DE ALTA RESISTENCIA DE IMPACTO, EMBALAGEM ECONOMICA E ECOLOGICAMENTE CORRETA, PARA AFIXACAO NA PAREDE COM PARAFUSOS, COM RESERVATORIO E SISTEMA QUE UTILIZA REFIL OU RESERVATORIO PARA ABASTECER, TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, COM TRAVA DE SEGURANCA E CHAVE, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE, CAPACIDADE DO RESERVATORIO DE NO MINIMO 800ML, COR BRANCO, COM KIT PARA AFIXACAO (BUCHAS E PARAFUSOS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 27CM X 11,5CM X 11CM (AXLXP).						

29	342.450007.120	5000	PCT	TOUCA DESCARTAVEL TNT	20,99	104.950,00
CONFECCIONADA EM MATERIAL TNT, PARA PROTECAO CAPILAR, COM ELASTICO NA PARTE INFERIOR QUE SE AJUSTA A CABECA, EMBALADA EM PACOTES COM 100 UNIDADES, CON TENDO ETIQUETA DE IDENTIFICACAO.						

30	341.190033.707	3000	UN	VASSOURA DE NYLON	7,47	22.410,00
VASSOURA DE NYLON, PLUMADA, SEM CAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA POR 13CM DE ALTURA, CABO DE MADEIRA ENCAPADO COM PVC COLORIDO, MEDINDO 1,20M E DIAMETRO DE 22MM. O PRODUTO DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						

31	341.190035.703	3000	UN	VASSOURA DE PIACA	9,80	29.400,00
VASSOURA DE PIACA PARA USO GERAL COM CERDAS NATURAIS, FIXADA EM BASE DE PP E MADEIRA NO. 5, COM ROSCA, CABO DE MADEIRA ENCAPADO COM PVC COLORIDO, MEDIDA MINIMA 1,20M E DIAMETRO DE 22MM. O PRODUTO DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.						

32	341.190031.699	3000	UN	VASSOURA TIPO CAIPIRA COM CERDAS DE PALHA	18,07	54.210,00
VASSOURA TIPO CAIPIRA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS, COM CABO DE MADEIRA MEDIDA MINIMA 1,20M, COM MINIMO 35 CM DE LARGURA NO LEQUE.						

Vlr Total Itens 1.145.303,50

COTA RESERVADA

Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
33	341.960001.470	1000	PC	BORRIFADOR DE PLASTICO SPRAY	9,66	9.660,00
MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, COM BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML.						

34	354.10005.245	600	CX	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180 ML	97,13	58.278,00
COPO DESCARTAVEL DE 180 ML, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMOFORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE AGUA E SIMILARES. CADA COPO DEVE APRESENTAR MASSA MINIMA DE 1,62 GRAMAS E SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS, COM OU SEM A INCORPORACAO DE ADITIVOS E/OU PIGMENTOS, A CRITERIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENCAO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDICAOES DA NBR 14865:2012. AS RESINAS TERMOPLASTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICACAO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS RESOLUCOES N. 105 DE 19/05/1999 E N. 23 DE 15/03/2000 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA. OS COPOS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMACOES, SUJIDADE INTERNA OU ESTERNAMENTE, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. OS COPOS DEVEM SER COMERCIALIZADOS EM MANGAS INVIOlaveis, CONTENDO 100 PCS E REEMBALADOS EM CAIXA COM 25 MANGAS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, A QUANTIDADE DE COPOS, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS E A CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO. OS COPOS DEVEM TRAZER, GRAVADOS EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEl PELO MENOS O SEGUINTE: MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230:2008.						

35	354.10016.251	500	CX	COPO DESCARTAVEL 50 ML	91,22	45.610,00
COPO DESCARTAVEL DE 50 ML, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMOFORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE CAFE E SIMILARES. CADA COPO DEVE APRESENTAR MASSA MINIMA DE 0,75 GRAMAS E SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS, COM OU SEM A INCORPORACAO DE ADITIVOS E/OU PIGMENTOS, A CRITERIO DO FABRICANTE, QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENCAO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDICAOES DA NBR 14865:2012. AS RESINAS TERMOPLASTICAS, ADITIVOS E/OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICACAO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS RESOLUCOES N. 105 DE 19/05/1999 E N. 23 DE 15/03/2000 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA. OS COPOS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMACOES, SUJIDADE INTERNA OU ESTERNAMENTE, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. OS COPOS DEVEM SER COMERCIALIZADOS EM MANGAS INVIOlaveis, CONTENDO 100 PCS E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50 MANGAS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, A QUANTIDADE DE COPOS, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS E A CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO. OS COPOS DEVEM TRAZER, GRAVADOS EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEl PELO MENOS O SEGUINTE: MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230:2008.						

36	341.410003.639	600	TUB	CREME DENTAL COM FLUOR SABOR MENTA 90 GRAMAS.	1,94	1.164,00
CREME DENTAL COM FLUOR, SABOR MENTA, PESANDO 90 GRAMAS. COMPOSICAO QUIMICA: AQUA, CALCIO CARBONATE, CARBOXYMETHYLCELLULOSE, SODIUM, MONOFLUOROPHOSPHATE 1500 PPM, SODIUM LAURETH SULFATE, SORBITOL, FORMALDEHYDE, GLYCERIN, TRISODIUM PHOSPHATE, PARFUM (MENTHA). DEVERA CONSTAR EM SUA EMBALAGEM QUE O PRODUTO E APROVADO PELA ABO, RESPONSAVEL TECNICO E RESPECTIVO NUMERO DO CRQ, CODIGO DE BARRAS E DADOS DO FABRICANTE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR, EM 02 (DOIS) DIAS UTEIS, APOS O ENCERRAMENTO DA SESSAO, FICHA TECNICA E O REGISTRO / NOTIFICACAO DO PRODUTO NA ANVISA.						

37	341.60016.39	3000	FRS	DESINFETANTE PERFUMADO FRASCO 500 ML	3,46	10.380,00
----	--------------	------	-----	--------------------------------------	------	-----------



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

DESINFETANTE PERFUMADO (PINHO, LAVANDA, FLORAL, EUCALIPTO), RECOMENDADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COMO: PISOS, APARELHOS SANITÁRIOS, AZULEIJOS, RALOS, ESGOTOS, ETC. LÍQUIDO LEITOSO, COM FRAGÂNCIA DE LAVANDA E PH ENTRE 6,0 E 8,0. PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO E DISSOLUÇÃO, LIMPA, DESINFETA E DESODORIZA EM UMA ÚNICA OPERAÇÃO, COM BACTERICIDA DE AMPLA AÇÃO, BAIXA ESPUMA E QUE NÃO ATAQUE NENHUM TIPO DE SUPERFÍCIE. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIOXÍDIO DE BENZILAMÔNIO, VEÍCULO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, OPACIFICANTE. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE DIOXÍDIO DE BENZILAMÔNIO: 0,5%. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. FRASCO DE 500 ML, COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E NÚMERO DO CÉDULO.

38	341.40020.714	5000	PCT	ESPONJA DE Lã DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES.	1,55	7.750,00
ESPONJA DE Lã DE AÇO PARA LIMPEZA DE PAINÉIS, TALHERES, LOUCAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMÍNIO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 08 UNIDADES COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60 GRAMAS.						
39	341.40010.195	5000	UN	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	3,89	19.450,00
COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, EMBALADA EM PCT. PLÁSTICO CONTENDO MÍNIMO 03 (TRÊS) UNID. ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO. MEDIDA MÍNIMA ALTURA 2 CM, LARGURA 7,5 CM, COMPRIMENTO 11CM						
40	341.880001.452	300	ROL	FILME PVC	3,90	1.170,00
TRANSPARENTE, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE ALIMENTOS. MEDIDA MÍNIMA 28 CM DE LARGURA POR 30 M DE COMPRIMENTO, FILME RESISTENTE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 1 ROLO, COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE, E REEMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 25 ROLOS.						
41	354.380011.637	500	CX	FILTRO DE PAPEL N 103	2,85	1.425,00
PARA CAFÉ, PRODUZIDO EM MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NA COR BRANCA, COM MICROFIBRAS E COSTURA DUPLA QUE TORNA O FILTRO MAIS RESISTENTE. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 30 UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, INSTRUÇÕES DE USO E DEMAIS INFORMAÇÕES.						
42	341.100001.617	2000	PC	FLANELA PARA USO GERAL, MED. APROX. 30 X 40 CM	1,00	2.000,00
CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCKEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO. DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA COM A MARCA DO PRODUTO.						
43	354.310012.737	2000	PCT	FOSFÓRICO CAIXA COM 40 PALITOS, PCT. 10 CX.	3,26	6.520,00
CONFECCIONADO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, COMPOSTO DE FOSFÓRICO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM CADA PALITO. EMBALADO EM CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS E REEMBALADOS EM MACOS COM 10 CXS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E SELO DE SEGURANÇA DO INTERNO E EXTERNO.						
44	354.40013.265	7000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE 50 UNIDADES	1,88	13.160,00
GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE 50 UNIDADES FOLHA DUPLA, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X23CM COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.						
45	341.150028.710	7000	PCT	PANO MULTIUSO ANTIBACTERICIDA MED. APROX 58X33 CM.	3,55	24.850,00
COMPOSTO POR 100% FIBRAS DE VISCOSE, LATEX SINTÉTICO, CORANTE E AGENTE BACTERIOESTÁTICO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS, PODENDO SER UTILIZADO PARA LIMPAR, DESENGORDURAR, ENXUGAR, DAR BRILHO E RETIRAR PO DE MOVEIS. ACONDICIONADO EM PCTOS COM 05 PEÇAS, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, MODO DE UTILIZAÇÃO E LAVAGEM DO PRODUTO.						
46	354.50025.680	4000	PCT	PAPEL TOALHA MULTIUSO, PCT 2 ROLOS.	5,18	20.720,00
FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, PICOTADA, GOFRADA, GRAMATURA MÍNIMA DE 42G/M2, 100% CELULOSE, NA COR BRANCA, TAMANHO 20CM X 22CM, EMBALADO EM PACOTES COM 2 ROLOS, CONTENDO 120 FOLHAS. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.						

Vir Total Itens 222.137,00

- 2. Justificativa** O material é para atendimento de todas as unidades escolares da rede de ensino. Justifica-se a aquisição desses materiais, visto que, os produtos serão usados para limpeza dos ambientes nas unidades escolares e estoque no Almoxarifado da Secretaria de Educação.
- 3. Entrega** ALMOXARIFADO DA EDUCAÇÃO
ENTREGA PARCELADA.
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
CONFORME EDITAL